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Przedmowa

Transport stanowi ważny dział gospodarki narodowej. Według powszechnie 
przyjętej definicji polega on na przemieszczaniu towarów, usług lub informacji 
z jednego miejsca na drugie przy użyciu odpowiednich środków. Z punktu wi-
dzenia ekonomii transport sprowadza się do odpłatnego świadczenia usług, pole-
gających na pokonywaniu przestrzeni. Z transportem związane są bezpośrednio 
usługi pomocnicze, jak np. usługi spedycyjne, usługi maklerów frachtujących, 
usługi służb celnych i kontrolnych czy ubezpieczeniowych.

Pojęciem znacznie szerszym od transportu jest logistyka, wywodząca się 
pierwotnie z usług świadczonych na rzecz wojska. Obecnie logistyka obejmuje 
procesy planowania, realizowania i kontrolowania sprawnego przepływu surow-
ców i materiałów w procesie produkcji, jak również wyrobów gotowych do fi-
nalnych odbiorców. W szczególności logistyka odnosi się do obsługi klientów, 
prognozowania popytu, przepływu informacji, kontroli zapasów, czynności ma-
nipulacyjnych, zaopatrzenia, pakowania, gospodarowania odpadami, transportu, 
magazynowania i składowania. Tej problematyce jest poświęcony niniejszy 
Słownik Transportu i Logistyki, który w obu wersjach językowych prezentuje 
blisko 20 000 haseł. 

W odniesieniu do transportu hasła dotyczą m.in. transportu kolejowego, ko-
łowo-drogowego, lotniczego, morskiego i śródlądowego. Ponadto przedstawio-
no terminy z zakresu transportu bimodalnego, intermodalnego, łańcucha dostaw, 
problematyki finansowej, celnej, ubezpieczeniowej, usług logistycznych. Czytel-
nik znajdzie również terminy transportowe i logistyczne, występujące w doku-
mentach Unii Europejskiej w tym zakresie. Do części słownikowej dołączono 
wykaz skrótów stosowanych w transporcie i logistyce.

Niniejszy słownik kierujemy do pracowników sektora transportu i logistyki, 
usług spedycyjnych, osób prowadzących usługi składowania i magazynowania, 
kadr zarządzających krajowymi i zagranicznymi przewozami, pracowników 
służb celnych i ubezpieczeniowych. Słownik może być także przydatny pracow-
nikom organizacji międzynarodowych, instytutów badawczych oraz studentom 
kierunków związanych z organizacją i ekonomiką transportu.
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